[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

      АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
                                                      РЕШЕНИЕ
              29-ая сессия                                                                                            1-го созыва

Второе пленарное заседание
       от 01 ноября 2016 г.                             № 254                               с. Ароматное
	О приостановлении действия и внесении изменений в отдельные статьи Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение Федерального закона от 02.06.2016 №158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. В Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденном решением 28-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1-го созыва от 06.07.2016 №225:
1.1. Приостановить действие пункта 5 статьи 7, пункта 3 (в части положений абзаца 1) статьи 18, абзаца 2 статьи 19.

1.2. Внести изменения в абзац 1 статьи 19, изменив слова «не позднее 15 ноября» на слова «не позднее 10 декабря».

1.3. В пункте 2 статьи 30 (абзац 1) слова «Единая методология отчетности об исполнении бюджета устанавливается Правительством Российской Федерации и Министерством финансов России» изложить в следующей редакции: «Единая методология и стандарты бюджетного учета и бюджетной отчетности устанавливается Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с положениями Бюджетного кодекса».
1.4. Абзац 2 пункта 6 статьи 18 после слов «дефицит (профицит) бюджета» дополнить словами «верхний предел муниципального внутреннего долга с указанием верхнего предела долга по состоянию на 1 января следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе, верхнего предела долга по муниципальным гарантиям».

2. Действие пунктов 1.1. и 1.2. настоящего решения распространяется на период до 1 января 2017 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Ароматненского сельского совета по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации Ароматненского сельского поселения и дополнительно на официальном сайте Ароматненского сельского совета в сети Интернет и вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Ароматненского
 сельского совета                                                                                И.А. Лизогуб